Verum de inventa confutit: delinuit, et ad omne vitium com-
 pensata via est otium; quibus scire eius definitionem? summa
 mentis malitia, mors animae, sentina malorum, plaga, et mater
 scelerum, pulcherrimum denique omnium vitiorum, et flagitiorum
 breuiarium, et epitome, mens obispi in mille saeculorum furi-
 as dispersit, quia multam malitiam docuit otiositas. Sed non
 inquis ex otio provenit egestas, quod multam docuit malitiam?
 minime mihi hoc probatur. Omnis ex otio, otiosus egestatis mi-
 er. Considerate si lubet otiosos nonnullos inerbis Murenae videlicet
 seruitis quomodo non vivunt? Et licet divites aliqui, sunt ple-
 rumque etiam otiosos, et solibus affluant, velit nollet quasi victor,
 aut vir armatus invadere illos cogatur dura egestas. quomodo
 inquam non vivunt? qui cum rudis negotijs bene sitisibus
 studiis distinguantur, occupanturque toto die in foro garrunt, con-
 fabulantur, aliorum mores notant, et perscrutant, tempus terunt
 modo luce, modo illum mordaci dente invadunt, in vitas, Brui,
 cipum, et Magistratum pro nefas; Et nonnunquam inquirunt
 modo respub. modo Regna, modo Imperia administrant. iam Im-
 peratores, iam Reges, iam egregios belli duces agere crederes.
 iam mentantur bella, conscribunt militem, metantur castra
 mox ad prolium aenem inveniunt. quam non apparent for-
 midabiles; illico adfunt Ira, Vis, indignatio, ira quae vultum
 lingat, Vis quae manum roborat, furor quae indignatio perficit.
 Et continuo non ardent oculi? Et aperatur furor? Et extat
 ore iusti furoris ignes profiliunt? quacumque ingrediuntur sa-
 uorem, et terrorem prociat, comitari horrorem, fragem sequi
 necesse est; muros rumpunt, ordines dissipant, castra penetrant
 omnia ferro proferant, caduntur ei. struantur illi, mach-
 antur alijs, alij sequuntur, vincunt, triumphat; sem egregios belli